CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

I - 0$ recursos para o pagamento das obrigações contratuais são oriundos da seguinte Dotação Orçamentária:

ELEMENTO DE DESPESAÓRGÃO

0310

Pregão Presencial n° 017/2021

O Valor Global do presente contrato é de R$ 863.540,33 (Oitocentos e sessenta e três mil, quinhentos e quarenta reais e trinta e três 
centavos).

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA 

DIVISÃO DE LICITAÇÃO 
CNPJ N.0 13.658.158/0001-03

0304 
SECRETARIA 

MUNICIPAL PLANEJ. 
E ADMINISTRAÇÃO

0307 - SECRETARIA 
MUN. DE DESENV. 

ECONOMICAE 
SOCIAL

0307 • SECRETARIA

[...]

MATERIALDE 

CONSUMO

PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA 

DIVISÃO de LICITAÇÃO 
CNPJ N° 13.658.158/0001-03 

I - O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o preço unitário de R$ 140,00 (cento e quarenta reais) para 
□s serviços de veículos leves, e R$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais) para os « cu
pesados por cada hora executada, e, sobre o valor da peça ou acessório dos veículos leves e pesados 
será aplicado o desconto de 5% (cinco por cento), conforme tabela abaixo:

■í ,

R$140,00

hora

R$345,00hora

5%

5%

Arataca-BahiaPraça Joâo Gonçalves de Queiroz.

[...]

§18 - Estima-se para o contrato o valor mensal dosserviços e das peças e acessórios que forem realizados 
por Ordem de Serviço ou Autorização de Serviços, e compreendendo a seguinte composição para os 
valores estimados anual de peças e serviços:

a) Valor anual estimado para as peças: R$ R$ 528.220,33 (Quinhentos e vinte e oito mil, duzentos e vinte 

reais, trinta e três centavos).

b) Valor anual estimado para a prestação de serviços: R$ 335.320,0) (Trezentos e trinta e cinco mil, 

trezentos e vinte reais)

r
emissão de boletos bancários para 0 pagament0

IV- A Contratada deverá encaminhar junto a

Aralaca-BahiaPraça Joâo Gonçalves de Queiroz., s/n0, Centro. CEP 45.695-000

M I I I' ' ’ • ’

ARATACA
UMA GESTÃO PARA TODOS

PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO

CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO DO TERMO ADITIVO

Constitui objeto do 5o Termo Aditivo a renovação do prazo do contrato inicial.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO TERMO ADITIVO

O Valor Global do presente contrato é de R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais).

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Al - Os recursos para o pagamento das obrigações contratuais são oriundos da seguinte Dotação Orçamentária:

ORGAO ELEMENTO DE DESPESA

Pregão Presencial n° 017/2021

I - O presente Contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,